
TIPS FÖR BARN RUNT Vättern
– LEK, ÄVENTYR och upplevelser!



BARNens ASKERSUND

Det är inte alla städer som har ett minizoo mitt i stan, 
men det har Askersund. Minitåg, lekplatser, skattjakt och 
Barnveckan är annat roligt att göra. Och bad förstås!

Ta minitåget från hamnen och hälsa på ankungar, kaniner, getter 
och höns i hembygdsgården med välbevarade gamla byggnader 
från trakten, samt servering. I naturreservatet Stadsparken intill 
hembygdsgården finns en geocachingrunda med gömda skatter 
för barn. Du använder din egen telefon med GPS. På VisitAskersund 
Turistinformation kan du sedan få en liten skatt om du lyckats få 
ihop den hemliga koden som gömmer sig i cacherna!

Närhet till vatten gör att du kan ta dig ett dopp mitt i stan. Strosa 
över gångbron till Borgmästareholmen, där finns både badstrand 
och plats för lek – och glöm inte metspöet! På landsidan lockar 
en härlig lekplats – Askersunds eget skeppsvrak Oden II, en 
tillgänglighetsanpassad yta att tumla runt på. Österut i slutet 
av strandpromenaden siktar du badplatsen Hagabadet, och på 
väg dit passerar du barnens fantastiska klätterträd. För dig som 
gillar cykling finns även två teknikbanor och en Pumptrackbana 
i Askersund.

Är du sedan sugen på mera bad? Då är det bara en mil till 
Hargebaden – ”Närkes Riviera”, med tempererad pool och en 
välbesökt långgrund badvik vid Vätterns strand. 

Simma lugnt!



BARNens MOTALA

I Motala finns det gott om vatten och du kan välja en ny 
badplats varje dag. Inne i Motala stad hittar ni nordens 
största insjöbad, Varamobaden, med sin kilometerlånga 
sandstrand. Med den fina sanden och den långgrunda 
stranden är den perfekt för bad med barn. 

I centrala Motala , nära Vätterns strand, ligger lekplatsen ”barnens 
sjöstad”. Här finns det mycket att göra och gott om plats för att breda 
ut en filt för picinicmys. Här är inte många steg ner till Motalaviken, 
varför inte provsitta den fina cykelstatyn som står där? 

På Råssnäsudden ligger en rolig inderbana med många ut-
manande hinder. Här kan stora och små tävla mot varandra. 
Det finns ett rött och ett grönt spår för olika svårighetsgrad.  
Vid badet i närheten finns också en lekpark och ett hopptorn där 
den som törs kan hoppa från ”tian”. 

Det är lätt att ta sig fram med cykel. Dre gamla dragvägarna 
längs Göta Kanal är perfekta att cykla på. På cykelturen från 
Motala för att titta på slussningen vid Borenshults slussar, 
stanna till vid Mallboden och smaka någon av de fantastiska 
våffelkreationerna.

Borensberg är en mysig pärla alldeles vid sjön Boren, Motala 
Ström och Göta kanal. I Borensbergs hamn kan man spela 
minigolf och fika.I hamnen ligger också Börslycke gård där man i 
butiken tillverkar bland annat kola, kolasås som man kan ha tur 
att få se när den tillverkas. 



BARNENS VADSTENA

Det barnvänliga Vadstena.

Det är inte alla städer som har ett slott mitt i stan – men det 
har Vadstena. I Slottsparken väntar ett lekfullt barnslott där 
bara fantasin sätter gränserna. Både Vadstena Slott och 
Sancta Birgitta klostermuseum bjuder året runt på spännande 
aktiviteter och guidningar för yngre besökare – ett unikt sätt  
att upptäcka Vadstenas historia på. För de nyfikna små väntar 
Lilla Pilgrimsrundan – en snäll vandring bland klosterträdgårdar 
och gamla murar. På sommaren går det att åka med museitåget 
som tar er genom historien och ut till Folkets Park Krogaränga, 
där Skulpturparken står öppen att utforska. Ett roligt och 
bekvämt sätt att upptäcka både historia och nutid tillsammans  
är att hoppa ombord på en guidad tågtur och rulla genom 
stadens gator.

I närheten av stan väntar fler äventyr – paddla, bada eller fiska 
i Vättern, eller ta en cykeltur ut på landsbygden. Missa inte 
Naturum vid Tåkern, där barnen kan leka i Naturleken och gå 
Prinsessan Estelles sagostig. Lite längre bort väntar Omberg, med 
sagoskogar och utsikter. När vintern kommer till Omberg öppnar 
skidbacken Ombergsliden för härliga dagar med skidåkning, 
pulka och grillning – perfekt för både stora och små som vill leka 
i snön.

Vadstena bjuder på upplevelser året runt för nyfikna barn och 
deras vuxna.

Välkomna till äventyr, historia och lek!



BARNens ÖDESHÖG

Äventyr, Lek och Fantasi!

Välkommen till Ödeshög – en plats där barnens fantasi får fritt 
spelrum och familjen skapar minnen för livet! Här finns en uppsjö 
av aktiviteter som roar både små och stora, i Östergötlands 
vackra natur vid Vättern.

I lilla, charmiga Hästholmen, med Vätterns glittrande vatten som 
bakgrund, väntar flera upplevelser. Ta en paus vid den nybyggda 
lekplatsen vid hamnen, en given favorit för alla barn där de 
kan klättra, gunga och leka medan båtarna guppar intill. På 
sommarhalvåret är badstranden här perfekt för soliga dagar med 
sand mellan tårna och svalkande dopp. Här finns god mat och 
prisbelönt glass granne med leken och vattnet.

Gör sen en historisk upptäcktsfärd till Rökstenen, världens mest 
kända runsten! Låt barnen föreställa sig vikingatiden och de 
gamla sagorna som stenens runor berättar om. Det är en historisk 
skatt som fascinerar både unga och äldre och ett utmärkt tillfälle 
att lära sig om Sveriges forntid på ett lekfullt sätt.

Vid naturum Tåkern står barnen aldrig still, för de vill hinna med 
Prinsessan Estelles Sagostig, det interaktiva labbrummet och 
Naturleken där spring i benen kommer till sin rätt.

Omberg, sagornas berg, är en fantastisk plats för barn i alla 
åldrar att utforska genom att vandra på familjevänliga stigar, 
klättra bland rötter och stenar, och kanske bygga kojor i skogen. 
Fantasin får flöda fritt bland de mossklädda träden och de 
dramatiska branterna. För den äventyrslystne finns spännande 
grottor att fantisera om. En picknick i det gröna med magnifik 
utsikt blir pricken över i:et.

Härliga familjeminnen skapar ni med att utmana varandra i 
fotbollsgolf, discgolf eller padel. Givetvis finns även en härlig 
minigolfbana. Dessa aktiviteter passar perfekt för alla åldrar och 
är ett utmärkt sätt att spendera en aktiv dag tillsammans och sen 
runda av med ett dopp vid någon av alla våra badplatser.

Köp med en god picknick att ta med ut i till någon av klipporna 
och avsluta dagen med att sammanfatta era Ödeshögsäventyr 
tillsammans, med solnedgången som sällskap.



BARNens JÖNKÖPING

Letar ni efter roliga och minnesvärda upplevelser för hela 
familjen? Här har vi samlat 10 av våra bästa tips för dig som 
familj – från lekfulla badplatser och spännande utflyktsmål 
till mysiga caféer med glass i stora lass. Upptäck Jönköping 
med barnens ögon och skapa minnen som varar långt efter 
att solen gått ner.

Stadsparken, Jönköping – Upptäck allt från djurpark, lekplats 
och fågelmuseum till café och en fantastisk vy över Jönköping i 
en av Sveriges finaste stadsparker.

Bengtsgårdens minidjur, Visingsö – Möt getter, höns, grisar, 
kossor hästar och kaniner, alla i miniformat, på denna härliga 
gård på Visingsö.

Högt och lågt – Klättring och äventyr för både små och stora 
barn. Bara ett stenkast från badplatsen.

Yoump, Prison Island & Escape House – Inomhusaktiviteter 
som garanterat ger energi och skratt!

Skattjakten, Visingsö – Ge dig iväg på ett spännande äventyr på 
historiska Visingsö med en karta och ledtrådar utspridda över ön.

Utomhusbad – Plaska loss i uppvärmda utomhusbassänger 
på Brunstorpsbadet (Huskvarna), Attarpsbadet (Bankeryd) eller 
Kumlabybadet (Visingsö).

Polkatåget, Gränna – Ett charmigt litet sightseeingtåg som tar 
dig genom Grännas mysiga gator och rika historia.

Se polkagristillverkning, Gränna – Titta när de ikoniska 
godisarna snurras för hand, provsmaka och köp med mängder 
hem, såklart!

Upptech, Jönköping – Ett science center där nyfikenheten får 
fritt spelrum. Experiment, teknik och lek för hela familjen!

Följa John – Länsmuseets barnutställning, klä ut dig till Tuvstarr 
eller jätte. På museet kan du även skapa i deras skapaverkstad. 



BARNens TIDAHOLM

Tidaholm är en liten stad med stora möjligheter för lek, 
skratt och upptäckarglädje; Där barnens fantasi alltid får 
blomma. Här finns något för varje nyfiken liten upptäckare 
– både lek, fiskeäventyr eller roliga evenemang.

Mitt i staden ligger Barnens Hus, en plats där fantasin får fritt 
spelrum. Här finns lekmiljöer, pyssel, teaterhörna – perfekt för 
barn att klä ut sig, sätta upp teater och upptäcka nya saker 
genom kreativ lek!

För den som gillar fiske finns flera barnvänliga möjligheter i och 
runt staden. Centrumfiske i Tidan, eller sportfiske och flugfiske 
som lockar både nybörjare och vana små fiskare.

Tidaholm har flera lekplatser som bjuder in till klättring, spring 
och lek. Stadsparken är en grön oas med roliga redskap, och 
Bruksvilleparken erbjuder skatepark och öppna ytor.

Under året händer det alltid något roligt för barn och familjer. 
Familjedagen på torget fylls med lekar, hinderbanor och över-
raskningar, medan Kräftans dag erbjuder kräftmete, hoppborgar 
och aktiviteter som gör barnen delaktiga i festligheterna. 

Under lov och helger arrangeras dessutom roliga aktiviteter som 
fyller Barnens Hus och andra platser med liv och skaparglädje.

Små fötter, stora skratt och en stad full av lek – barnens 
Tidaholm väntar!



BARNens HJO
Tipspromenad för barn
Ta med familjen på en spännande tipspromenad genom Hjos 
charmiga gränder och parker. Med en söt ryggsäck på ryggen 
som innehåller tipskupong, penna och måttband får barnen 
utforska staden och lära sig dess historia på ett lekfullt sätt. En 
perfekt aktivitet för att stimulera nyfikenhet hos små äventyrare!

Utomhusbadet Guldkroksbadet
Njut av solen vid utomhusbadet Guldkroksbadet. Med plaskpool, 
fullstor bassäng, lekplats och sandstrand vid Vättern är det här 
en perfekt plats för en dag fylld av lek och skratt. En avslappnad 
atmosfär gör det till ett idealt ställe för hela familjen. Badet är 
dessutom gratis för både vuxna och barn. 

Lekplats i Hjo Stadspark
En rolig och utmanande plats där barnen får utlopp för sin 
energi och bygger självförtroende i en trygg miljö. I stadsparken 
kan du besöka Hjos nya lekplats som invigdes 2024. Här finns 
klätterställningar på olika nivåer, rutschkana, gungor och lek med 
sand – allt du behöver för en rolig stund tillsammans. Underlaget 
är sand och gummimatta. För er som vill spendera en heldag i 
parken ligger både grillplats och utegym alldeles intill.

Mysterielådan
Var med och lös mysterier över hela Skaraborg. Här i Hjo dyker du 
ner i kurortsdramat och får hjälpa Maria Charlotta som har blivit 
ordinerad att bada vid Hjo Vattenkuranstalt i slutet av 1800-talet. 
Men, nu har någon satt ett lås på Fattigkassan - de pengar som 
betalar för Maria Charlottas vistelse. Hjälp henne lösa mysteriet! 

Glassfika
Ta en smaskig glassfika i Hjo. Här finns två mysiga glasscaféer, 
Moster Elins i Hjo hamn och Gula Paviljongen precis intill Hjoån. 
Njut av glass i stora lass – kanske som en perfekt avslutning efter 
en dag fylld av roliga aktiviteter.

Digital rundtur med katten Cattus
Under den digitala vandringen med Cattus får du lära känna 
katten som vet en hel del! Han kommer att dela med sig av all 
sin kunskap och sina kloka ord, och han kommer säkerligen ge er 
svar på frågor som ni kanske går och funderar på. 

”Vad var egentligen en kuranstalt?”, ”Vad är det för munkar 
man pratar om?” och ”Vad gjorde  
man egentligen i en tullstuga?”.  
Ja, detta och mycket mer kommer  
Cattus att berätta om under turen.  
Turen med Cattus finns att ladda  
ner i appen ”TreTrästäder” gratis  
via Google Playbutiken eller  
AppStore. 




